



Visit Linköping & Co AB - Uppfyllelse av de kommunala uppdraget 2022

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Visit Linköping & Co AB:s verksamhet under 2022 bedöms ha varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Ärende

Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om hur de uppfyllt sina uppdrag. Visit Linköping & Co AB har i bilaga redovisat hur bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2022. I bilaga finns även Visit Linköping & Co Bolagsstyrningsrapport för 2022. Det är styrelsens och bolagsledningens uppfattning att bolaget genom sin verksamhet under 2022 fullgjort sitt uppdrag och uppnått sina mål.

Långsiktiga finansiella mål	Mål	2022	2021	2020
Avkastning på totalt kapital, %	>0-2	13,5	9,5	Neg
Soliditet, %	> 28	61	48,6	58,2

Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets uppfyllelse kopplat till uppdraget.

Bolaget bedriver kommunal verksamhet enligt självkostnadsprincipen, likställighetsprincipen och lokaliseringsprincipen.

Sedan pandemirestriktionerna avskaffades i februari 2022 har bolaget haft en intensiv genomförandeperiod av möten och evenemang. 28 juni-3 juli genomfördes SM-veckan – Linköpings största evenemang någonsin.

Visit Linköping var lokalt ansvarig genomförandeorganisation och hade ett brett samarbete med kommunala förvaltningar och bolag, RF, föreningar, specialidrottsförbund, besöksnäring och flera andra. Bolaget har också genomfört Linköpings stadsfest och flera andra större evenemang i Saab Arena och på Stångebrotältet, exempelvis Winnerbäckes turnéavslutning och premiären av den nya urbana cityfestivalen Bonfire.

Visit Linköpings besöksnäringssuppdrag samt det utökade Kickstartuppdraget från Linköpings kommun har genomförts under året. Bolaget har varit djupt involverade i etableringen av LasseMajas Deckarhus som öppnar i Gamla Linköping i februari 2023. Den nya båtlinjen med Skeppa Rederi från centrala Linköping till Bergs slussar är en annan etablering som bolaget tillsammans med kommunen lagt mycket kraft i för att få till stånd. Kickstart Linköping möjliggjorde extra satsningar på marknadsföring och bolaget har bland annat genomfört ett flertal marknadsföringskampanjer.

Bolaget har tillsammans med Linköping innersta drivit projektet Vårdskap Linköping för att förbättra värdskapet i Linköping. Under sommaren erbjöd bolaget turistinformation på InfoPointen vid Bergs slussar och tretton andra InfoPoints, samt genom cyklande turistinformatörer. Verksamhet för att attrahera möten och kongresser till regionen har beskrivits inom ramen för East Sweden Convention Bureau.

2023 är sista året i bolagets besöksnäringss- och eventavtal från Linköpings kommun och dessa ska förnyas för en ny avtalsperiod från och med 2024.

Årets resultat efter finansiella intäkter och kostnader uppgick till 6,5 mnkr (4). Årets nettoomsättning uppgick till 122 mnkr (63).

Kommunledningsförvaltningen bedömer att Visit Linköping & Co AB:s verksamhet för 2022 har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Visit Linköping & Co AB – Uppfyllelse av de kommunala uppdraget 2022, 2023-03-09

Bilaga 1 – Visit Linköping & Co AB, Bokslut 2022

Bilaga 2 – Visit Linköping & CO AB, Måluppfyllelse 2022

Bilaga 3 – Visit Linköping & CO AB, Bolagsstyrningsrapport 2022

Bakgrund

Kommunfullmäktige fastställer gemensamt ägardirektiv och särskilda ägardirektiv för de kommunala bolagen. Ägardirektiven innehåller bland annat Uppdrag samt Långsiktiga avkastnings- och soliditetskrav. I gemensamt ägardirektiv anges särskilt att helägt bolag ska ta fram egna styrdokument inom områdena intern kontroll, ekonomi- social hållbarhet- säkerhet-, miljö-, och personalområdet där kommunens styrdokument är vägledande. Bolagen ska driva sin verksamhet enligt aktiebolagslagen och inom bolagsordningens ram samt med beaktande av ägardirektiven.

För bakgrund till gällande lagstiftning se tjänsteskrivelse ”Linköpings Stadshus AB – Uppfyllelse av det kommunala uppdraget 2022”.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-förhandling eller information är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

[Klicka här för att ange text.](#)

Beslutet skickas till:
Finanschef Sofie Moosberg
Linköpings Stadshus AB
Visit Linköping & CO AB